
DZIENNIK URZĘDOWY
||f Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIEJ GÓRZE

Poz. 26-37Jelenia Góra, dnia 27 sierpnia 1977 r.Nr 3

Poz. 26 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 37/77 z dnia 16 maja 1977 r. zmieniające zarządzenie Nr 36/75 
Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 1 września 1975 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji do 
Spraw Uwłaszczeń w Jeleniej Górze.

Poz. 27 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 41/77 z dnia 24 kwietnia 1977 r. w sprawie zezwolenia na 
sprzedaż zabudowanych działek budowlanych na obszarach wsi województwa jeleniogórskiego.

Poz. 28 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 42/77 z dnia 24 czerwca 1977 r. zmieniające załącznik do wy
tycznych w sprawie organizacji kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej w nieuspołecznionych gospodar
stwach rolnych oraz w innych obiektach budowlanych stanowiących własność indywidualną.

Poz. 29 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 49/77 z dnia 8 lipca 1977 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
powołania Podatkowej Komisji Odwoławczej przy Wojewodzie Jeleniogórskim.

Poz. 30 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 50/77 z dnia 30 sierpnia 1977r. w sprawie utworzenia" przedsię
biorstwa państwowego pod nazwą Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Jeleniej Górze.

Poz. 31 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 51/77 z dnia 11 lipca 1977 r. w sprawie wprowadzenia obowiąz
ku ujawniania przyczyn i zwalczania produkcji złej jakości.

Poz. 32 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 53/77 z dnia 12 lipca 1977 r. w sprawie wprowadzenia obo
wiązkowego świadczenia usług przewozowych.

Poz. 33 — Zarządzenie , Wojewody Jeleniogórskiego Nr 58/77 z dnia 25 lipca 1977 r. w sprawie zezwolenia na sprze
daj działek budowlanych ludności nierolniczej na obszarach niektórych wsi województwa jeleniogórskiego.

Poz. 34 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 61/77 z dnia 1 sierpnia 1977 r. w sprawie wykorzystania auto
busów zakładowych do przewozów publicznych na terenie województwa jeleniogórskiego.

Poz. 35 — Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego Nr 64/77 z dnia 12 września 1977 r. w sprawie zakazu sprzedaży 
niektórych artykułów przemysłowych i spożywczych jednostkom gospodarki uspołecznionej.

Poz. 36 — Ogłoszenie o utworzeniu obszaru górniczego „Kowary”.

Poz. 37 — Ogłoszenie o utworzeniu obszaru górniczego „Szklarska Poręba”.

ZARZĄDZENIE Nr 37/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 16 maja 1977 r.

zmieniające zarządzenie nr 36/75 Wojewody Jeleniogór
skiego z dnia 1 września 1975 r. w sprawie powołania 
Wojewódzkiej Komisji do Spraw Uwłaszczeń w Jeleniej 
Górze.

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1971 r. w sprawie organizacji, składu 
oraz zasad i trybu postępowania Komisji do Spraw 
Uwłaszczenia (Dz. U. Nr 37 poz. 334 z 1971 r. i Nr 46 
poz. 275 z 1974 r.), zarządza się co następuje:

§ 1-

Powołuje się Wojewódzką Komisję do Spraw Uwłasz
czenia w Jeleniej Górze w składzie:

Przewodniczący — Tadeusz Łoziński — Dyrektor Wy

działu Rolnictwa Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódz
kiego w Jeleniej Górze.

Zastępcy przewodniczącego:
1. Remigiusz Kużnicki — Prezes Sądu Rejonowego 

w Lubaniu,
2. Stanisław Bolesławski — Sędzia Sądu Rejonowe

go w Jeleniej Górze,
3. Bolesław Półtorak — Notariusz Państwowego Biu

ra Notarialnego w Jeleniej Górze.

Członkowie:
1. Edward Sikora — Z-ca Dyrektora Wydziału Rolni

ctwa Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego 
w Jeleniej Górze

2. Zenon Benduch — Dyrektor Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Jeleniej Górze

3. Piotr Palczewski — Z-ca Dyrektora Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Jeleniej Górze



2 DZIENNIK URZĘDOWY

4. Antoni Pietrzyk — Wiceprezes Wojewódzkiego Zwią
zku Kółek Rolniczych w Jeleniej Górze

5. Elżbieta Szorkin — Przedst. Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Jeleniej Górze

6. Bronisław Kaczmar — Przedst. Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Jeleniej Górze

§ 2.

Traci moc obowiązującą zarządzenie nr 36/75 Woje
wody Jeleniogórskiego z dnia 1 Września 1975 r. w spra
wie powołania Wojewódzkiej- Komisji do Spraw Uwła
szczenia w Jeleniej Górze.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 41/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 24 kwietnia 1977 r.

W sprawie zezwolenia na sprzedaż zabudowanych dzia
łek budowlanych na obszarach wsi województwa je
leniogórskiego.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rol
nictwa z dnia 22 maja 1973 r. w sprawie odszkodowa
nia za przejęte na własność Państwa tereny budowla
ne oraz zbywanie działek budowlanych na obszarach 
wsi (Dz. U. Nr 20 poz. 117), oraz w związku z art. 94 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na
rodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 poz. 139), zarządza się 
co następuje:

§ 1-

Za zabudowane działki budowlane uważa się nieru
chomości o powierzchrti do 0,50 ha, jeżeli wzniesiono 
na nich zabudowania przed 9 maja 1961 r.

§ 2.

Zabudowane działki budowlane położone na obsza
rach wszystkich wsi województwa jeleniogórskiego mo
gą być zbywane osobom innym niż wymienione w § 6 
ust. 1 cytowanego na wstępie rozporządzenia.

§ 3.

Zabudowane działki budowlane winny być w pier
wszej kolejności sprzedawane ubiegającym się o ich 
nabycie dotychczasowym najemcom i dzierżawcom, a bu
dynki wolne lub z których nabycia rezygnują ich do
tychczasowi najemcy i dzierżawcy — rolnikom i osobom 
zatrudnionym w zakładach pracy położonych na obsza
rze wsi oraz osobom wykonującym usługi dla rolnictwa 
i ludności wiejskiej.

§ 4.

O wyznaczeniu budynków do sprzedaży Naczelnicy 
Gmin, Miast i Gmin) ogłoszą w Urzędach Gmin (Miast 
i Gmin). W ogłoszeniu należy podać miejsce położenia 
budynków i cenę sprzedaży.

§ 5.

Kandydatów na nabywców zabudowanych działek 
budowlanych ustala Naczelnik Gminy (Miasta i Gminy) 
w drodze decyzji stanowiącej podstawę do zawarcia 
umów sprzedaży przez Bank Gospodarki Żywnościowej.

§ 6.

Traci moc zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego 
Nr 26/76 z dnia 30 marca 1976 r. w sprawie zezwolenia 
na sprzedaż zabudowanych działek budowlanych na ob
szarach niektórych wsi województwa jeleniogórskiego.

§ 7.

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikom 
Gmin (Miast i Gmin).

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze.

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 42/77
* WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 24 czerwca 1977 r.

zmieniające załącznik do wytycznych w sprawie orga
nizacji kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej w nie
uspołecznionych gospodarstwach rolnych oraz w innych 
obiektach budowlanych stanowiących własność indywi
dualną.

Na podstawie art. 49, ust. 1, pkt. 8 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 
z 1975 r., poz. 139) oraz art 7, pkt 1 ustawy z dnia 12 
czerwca 1975 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
Nr 20, poz. 106) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W załączniku do wytycznych w sprawie organizacji 
kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej w nieuspołe
cznionych gospodarstwach rolnych oraz w innych obie
ktach budowlanych stanowiących własność . indywidu
alną, zatwierdzonych i wprowadzonych do przestrze
gania zarządzeniem nr 25/P0Ż./77 Wojewody Jeleniogór
skiego z dnia 25 marca 1977 r.
1) skreśla się w rozdziale I ustępy 1 i 2,
2) ustępy 3, 4 i 5 otrzymują kolejno numery 1, 2 i 3.

. § 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 49/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 8 lipca 1977 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Podat
kowej Komisji Odwoławczej przy Wojewodzie Jelenio
górskim.

Na podstawie § 7 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 21 grudnia 1956 r. w sprawię trybu powoływa
nia składu osobowego, organizacji i kadencji komisji 
odwoławczej przy organach finansowych prezydiów wo
jewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wy
dzielonych z województwa), jak również w sprawie try
bu. i sposobu postępowania przed tymi komisjami (M.. 
P. Nr 106, poz. 123) w związku z art. 94 ust. 2 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych



DZIENNIK URZĘDOWY

(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) oraz § 6 ust. 3 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 30 jnaja 1975 r. w 
sprawie dostosowania organizacji i zakresu działania 
terenowych jednostek organizacyjnych do nowego po
działu administracyjnego Państwa (Dz. U. Nr 17, poz. 
95) zarządza się co następuje:

§ 1.

Odwołuje się Obywatela Stefana Czernowa i Oby
watelkę Barbarę Pagacz z członków Podatkowej Ko
misji Odwoławczej.

§ 2.

W zarządzeniu Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 
8 lipca 1975 r. Nr 8 w sprawie powołania Podatkowej 
Komisji Odwoławczej przy Wojewodzie Jeleniogórskim 
wprowadza się następujące zmiany agi otrzymuje 
brzmienie:

Wyznaczam na wniosek Dyrektora Wydziału Finan
sowego:
a) na przewodniczącego Podatkowej Komisji Odwoław

czej Obywatelkę Irenę Tomkiewicz pracownika Wy
działu Finansowego Urzędu Wojewódzkiego w Jele
niej Górze,

b) na zastępcę przewodniczącego Podatkowej Komisji 
Odwoławczej Obywatela Ryszarda Głowackiego pra
cownika Wydziału Finansowego Urzędu Wojewódz
kiego w Jeleniej Górze.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 50/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 1977 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego 
'w Jeleniej Górze.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. dekretu z dnia 
26 października 195^? r. o przedsiębiorstwach państwo
wych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18 poz. 111) i Uchwały Nr 
125/7^)Rady Ministrów z dnia 10 lipca 197^"r. w sprawie 
utworzenia wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego 
oraz zarządzenia Nr 1$> Ministra Rplnictwa z dnia 
października 1975 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania wojewódzkich ośrodków postępu rolniczego 
zarządza się co następuje:

I 
§ 1.

Tworzy się z dniem 1 lipca 1977 r. przedsiębiorstwo 
państwowe pod nazwą „Wojewódzki Ośrodek Postępu 
Rolniczego” w Jeleniej Górze.

§ 2.

Przedmiotem działania Wojewódzkiego Ośrodka Po
stępu Rolniczego w Jeleniej Górze jest rozwijanie 
i wdrażanie do produkcji rolniczej na terenie woje
wództwa jeleniogórskiego nowych metod gospodarowa
nia upowszechnianie wiedzy rolniczej, szkolenie i dos
konalenia kadr zatrudnionych w rolnictwie.

§ 3.

Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Jeleniej

Górze przejmuje: '

1) Gospodarstwo Szkolne w Bukowcu.
Przedmiotem działania gospodarstwa jest prowadze
nie działalności wdrożeniowej i produkcyjnej głów
nie w zakresie hodowli bydła i ryb. Stanowi ono bazę 
do prowadzenia zajęć praktycznych dla uczniów 
szkół rolniczych w Bukowcu.

2) Gospodarstwo Szkolne w Jeleniej Górze, ul. Nowo
wiejska 63. Przedmiotem działania gospodarstwa jest 
prowadzenie działalności wdrożeniowej i produkcyj
nej głównie w zakresie ogrodnictwa i tuczu brojle
rów. Stanowi ono bazę do prowadzenia zajęć prak
tycznych dla uczniów Technikum Weterynaryjnego 
i Zasadniczej Szkoły Rolniczej w Jeleniej Górze.

3) Gospodarstwo Szkolne w Jeleniej Górze, ul. Karko
noska 4. Przedmiotem działania gospódarstwa jest 
prowadzenie działalności wdrożeniowej i produkcyj
nej głownie w zakresie hodowli owiec. Stanowi ona 
bazę do prowadzenia zajęć praktycznych dla ucz
niów szkół rolniczych w Jeleniej Górze, ul. Cieplicka 
196.

4) Ośrodek Szkolenia Kadry Inżynieryjno-Technicznej 
w Jeleniej Górze, ul. Bronisława Czecha la. Przed
miotem działania ośrodka jest prowadzenie szkole
nia i dokształcania pracowników rolnictwa woje
wództwa jeleniogórskiego.

§ 4.

Szczegółową organizację i zakres działania Wojewódz
kiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Jeleniej Górze 
określa statut stanowiący załącznik do niniejszego za
rządzenia.

§ 5.

1. Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Jeleniej 
Górze:
1) prowadzony jest według zasad rozrachunku gos

podarczego i rozlicza się z budżetem Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze za poś
rednictwem Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Sku
pu Urzędu Wojewódzkiego,

2) prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych w Uchwale Nr 10 Rady Ministrów

z dnia 10 stycznia 1976 r. w sprawie gospodarki fi
nansowej państwowych przedsiębiorstw gospodar
ki rolnej oraz zjednoczeń podległych Ministrowi 
Rolnictwa przez niego nadzorowanych (Monitor 
Polski Nr 9).

2. Wydatki Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolnicze
go w Jeleniej Górze na działalność w zakresie wdra
żania postępu w produkcji rolniczej, upowszechniania 
wiedzy rolniczej, szkolenia i doskonalenia zawodowe
go kadr oraz informacji naukowo-technicznej i eko
nomicznej finansowane są z dotacji budżetowej.

§

Funkcję jednostki nadrzędnej nad Wojewódzkim 
Ośrodkiem Postępu Rolniczego wykonuje Wicewojewoda 
Jeleniogórski d/s rolnictwa za pośrednictwem Dyrektora 
Wydziału Rolnictwa, Leśnicwa i Skupu Urzędu Woje
wódzkiego.

§ 7. •

Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 
Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze przekaże Wo
jewódzkiemu Ośrodkowi Postępu Rolniczego w Jeleniej 
Górze majątek i środki budżetowe jednostek organiza
cyjnych wymienionych w § 3 zarządzenia.



4 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 8.

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Woje
wódzkiego w Jeleniej Górze oraz Dyrektorowi Woje
wódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Jeleniej Górze.

§ 9-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1977 r. 
1 .

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 51/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 11 lipca 1977 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku ujawniania przy
czyn i zwalczania produkcji złej jakości.

Na podstawie art. 49 pkt. 6 i 7 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 26, poz. 
159 z 1975 r.), w związku z art. 53 ustawy z dnia 23 paź
dziernika 1975 r. o Państwowym Arbitrażu Gospodar
czym (Dz. U. nr 34, poz. 183), po porozumieniu z Preze
sem Okręgowej Komisji Arbitrażowej w Wałbrzychu 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się obowiązek informowania Organów 
Państwowych Arbitrażu Gospodarczego — Okręgowej 
Komisji Arbitrażowej w Wałbrzychu o przypadkach 
otrzymywania towarów spożywczych oraz części zamien
nych dla rolnictwa posiadających wady jakościowe i bra
ki ilościowe.

§ 2.

Szczegółowy tryb sporządzania informacji określają 
wytyczne stanowiące załącznik do niniejszego zarządze
nia.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia zleca się kierownikom wszy
stkich jednostek gospodarki uspołecznionej, działających 
na terenie województwa jeleniogórskiego, które w ra
mach swej działalności gospodarczej zajmują się obro
tem towarów spożywczych oraz otrzymują części za
mienne dla rolnictwa.

§ 4.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się 
Dyrektorowi Wydziału Handlu i Usług oraz Dyrektoro
wi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu wg właś
ciwości.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

Maciej Szadkowski

t

WYTYCZNE

w sprawie wprowadzenia obowiązku ujawniania przy
czyn i zwalczania produkcji złej jakości.

§ 1.

1. Podstawowym zadaniem dostawcy jest dostarczenie 
towaru dobrej jakości, to znaczy posiadającego wła
ściwości normalnie przyjęte w obrocie lub wynika
jące z przeznaczenia towaru.

2. Towar powinien mieć w szczególności właściwości 
określone Polskimi Normami lub normami branżo
wymi, a jeśli normy te w odniesieniu do danego ro
dzaju towarów nie zostały ustanowione, właściwości 
określone w postanowieniach umowy albo w powo
łanych w umowie warunkach technicznych i innych.

§ 2.

1. Towar jest wadliwy, jeśli nie odpowiada właściwo
ść!, jakie zgodnie z normami, praktyką obrotu, po
stanowieniem umowy, a także zgodnie z jego prze
znaczeniem powinien posiadać.

2. Towar jest wadliwy także wówczas, gdy wprawdzie 
posiada przewidziane właściwości, ale ponadto jesz
cze takie, którex sprawiają, że jego wartość lub uży
teczność jest mniejsza od zastrzeżonej w umowie, 
albo wynikającej z przeznaczenia towaru.

i

§ 3.

W przypadku otrzymania towaru wadliwego, uszko
dzonego lub zawierającego braki ilościowe, kupujący 
ma obowiązek sporządzić reklamację w przepisanych 
terminach.

§ 4.

Jeśli wartość reklamowanego towaru spożywczego lub 
do produkcji rolnej przekracza 10 tysięcy złotych lub 
jest mniejsza ale powtarza się częściej (nie mniej niż 
trzykrotnie w ciągu 6 mieś.) kupujący zobowiązany jest 
przesłać dodatkowy egzemplarz reklamacji do Okręgo
wej Komisji Arbitrażowej w Wałbrzychu z/s w Dzier
żoniowie, nr kodu poczt. 56-200, PI. Wolności 27.

§ 5.

Po zakończeniu postępowania reklamacyjnego kupu
jący zobowiązany jest naliczyć kary umowne i obcią
żyć nimi dostawców. Odpis noty obowiązany jest prze
słać do OKA z powołaniem się na reklamację i datę 
jej przesłania.

'§ 6- .

Kupujący zobowiązany jest powiadomić OKA o spo
sobie załatwienia każdej reklamacji w-terminie 30 dni 
od daty jej złożenia.

§ 7- *

W przypadku odmowy zapłacenia odszkodowania ku
pujący zobowiązany jest wytoczyć spór. Jeśli spór bę
dzie toczony przed komisją innego okręgu, kopię wnio
sku arbitrażowego należy przesłać do OKA w Wałbrzy
chu.

§ 8.

Dyrektorzy i kierownicy jednostek gospodarki uspo
łecznionej niezwłocznie wyznaczą osoby odpowiedzialne 
za wykonanie niniejszych wytycznych.

§ 9.

Sposób i tryb wykorzystania przez OKA dokumenta
cji w sprawach, o których mowa w niniejszych wyty
cznych określi Prezes Komisji Arbitrażowej-.

ZARZĄDZENIE Nr 53/77
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 12 lipca 1977 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązkowego świadczenia 
usług przewozowych.



DZIENNIK URZĘDOWY 5

Na podstawie art. 48, ust. 1 ustawy z dnia 25 sty
cznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 91), w związku z § 5, ust. 1, pkt. 3 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 11 marca 1964 r. 
w sprawie obowiązkowego świadczenia usług przewozo
wych w krajowym transporcie drogowym (Dz. U. Nr 10, 
poz. 65) zarządza się co następuje:

1. Wprowadza się obowiązek świadczenia usług prze
wozowych w zakresie przewozu ziemiopłodów i prze
tworów produktów rolnych na obszarze wojewódz
twa jeleniogórskiego w okresie od dnia 15 lipca 
1977 r. do dnia 31 stycznia 1978 r.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 ma na celu 
uzupełnienie niedoboru taboru samochodowego zor
ganizowanego transportu towarowego, spowodowanego 
nasileniem przewozów ziemiopłodów w okresie kam
panii żniwnej i jesienno-zimowej.

I
§ 2. •

Do świadczenia usług przewozowych powołuje wła
ściwy ze względu na siedzibę posiadacza pojazdu sa
mochodowego organ administracji państwowej stopnia 
podstawowego.

§ 3.

Obowiązkowe usługi przewozowe świadczy się^ przez 
dostarczenie wraz z kierowcą samochodów ciężarowych, 
ciągników i przyczep (naczep) do nich, zaopatrzonych 
w materiały pędne.

§ 4-

1. Obowiązkowi świadczenia usług przewozowych nie 
podlegają:

1) urzędy i instytucje państwowe,
2) organizacje polityczne i społeczne nie prowadzące 

działalności gospodarczej,
3) organizacje gospodarcze, grupujące państwowe 

przedsiębiorstwa kluczowe (zjednoczenia),
4) państwowe i spółdzielcze przedsiębiorstwa trans- 

sportowe oraz spółdzielnie pracy transportowej.

2. Obowiązkiem świadczenia usług przewozowych nie 
są objęte:
1) pojazdy samochodowe o nadwoziach przeznaczo

nych wyłącznie do przewozu określonych ładun
ków, z wyjątkiem przypadku, gdy obowiązkowe 
świadczenie ma dotyczyć przewozu takich właśnie 
ładunków,

2) pojazdy samochodowe używane do przewozu arty
kułów żywnościowych,

3) pojazdy samochodowe państwowych zakładów
pracy, innych niż transportowe, używane wyłącz
nie do przewozu wewnątrzzakładowego związane
go bezpośrednio z procesem produkcyjnym dane
go zakładu. /

§ 5.

Do dysponowania pojazdami samochodowymi, powo
łanymi do obowiązkowego świadczenia usług przewozo
wych upoważnia się jednostki organizacyjne Państwo
wej Komunikacji Samochodowej, jako oddziały zjed
noczenia wiodącego w zakresie usług transportowo-sa- 
mochodowych.

§ 6.

Zaleca się Przedsiębiorstwu Państwowej Komunika
cji Samochodowej Zarząd we Wrocławiu:

1) wydanie podległym jednostkom organizacyjnym 
działającym na terenie województwa jeleniogórskie
go wytycznych w przedmiocie organizacji przewozów 
ziemiopłodów taborem powołanym do obowiązkowe
go świadczenia usług przewozowych,

2) maksymalne wykorzystanie w przewozach żniwno- 
jesienno-zimowych transportu własnego oraz jedno
stek zrzeszonych w porozumieniu terenowo-branżo- 
wym transportu samochodowego.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 58/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 25 lipca 1977 r.

w sprawie zezwolenia na sprzedaż działek budowlanych 
ludności nierolniczej na obszarach niektórych wsi woje
wództwa jeleniogórskiego.

Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia (22 maja 1973 r. w sprawie odszkodo
wania za przejęte na własność tereny budowlane oraz 
zbywanie działek budowlanych na obszarach wsi (Dz. 
U. Nr 20, poz. 117), w. związku z § 1 pkt. b) zarządzenia 
nr 72 Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 1976 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie poprawy stanu zago
spodarowania przestrzennego wsi oraz wzmożenia ochro
ny gruntów rolnych i art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, 
poz. 139 z 1975 r.), zarządza się co następuje:

§ 1.

Za działki budowlane uważa się przeznaczone pod 
zabudowę działki:
a) utworzone w wyniku podziału geodezyjnego terenu 

wyznaczonego pod budownictwo na obszarach wsi,
b) objęte decyzjami o zatwierdzeniu planu realizacyj

nego inwestycji budowlanych.

§ 2.

Działki budowlane położone na obszarach wsi mogą 
być zbywane osobom innym niż wymienione w § 6 ust. 
1 cytowanego na wstępie rozporządzenia tj. ludności 
nierolniczej, nie związanej z obsługą rolnictwa i lud
ności wiejskiej, której głównym źródłem utrzymania 
jest zatrudnienie w zakładach pracy w mieście, w try
bie przewidzianym powyższym rozporządzeniem. Wykaz 
wsi gdzie mogą być zbywane te działki stanowi załącz
nik do niniejszego zarządzenia.

§ 3.
Kandydatów na nabywców działek budowlanych usta

la Naczelnik Gminy (Miasta i Gminy) w drodze decy
zji stanowiącej podstawę do zawarcia umów sprzedaży 
przez Bank Gospodarki Żywnościowej.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikom 

Gmin, (Miast i Gmin).
§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Jeleniej Górze.

Maciej Szadkowski



6 DZIENNIK URZĘDOWY

ZARZĄDZENIE Nr 61/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

w
• z dnia 1 sierpnia 1977 r.

w sprawie wykorzystania autobusów zakładowych do 
przewozów publicznych na terenie województwa jele
niogórskiego.

•
Na podstawie art. 48, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz

nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 91) oraz przepisów § 1 i § 2 uchwały Nr 197 Rady 
Ministrów z dnia 27 czerwca 1968 r. w sprawie uspra
wnień przewozów pracowniczych i wycieczkowych au
tobusami (M. P. Nr 29, poz. 194 i z 1974 r. Nr 41, poz. 
242), z uwzględnieniem przepisów § 20—22 rozporządze
nia Ministrów Komunikacji i Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 31 lipca 1972 r w sprawie 
krajowego transportu drogowego (Dz. U. Nr 34, poz. 234 
z późniejszymi zmianami) zarządza się cb następuje:

§ 1.

Zobowiązuje się dyrektorów i kierowników uspołe
cznionych zakładów pracy województwa jeleniogórskie
go, wykonujących przewozy pracowników własnymi au
tobusami, do wprowadzenia obowiązku zatrzymywania 
się tych pojazdów na przystankach 'komunikacji pub
licznej i zabierania pasażerów w miarę posiadania wol
nych miejsc.

§ 2.

Pasażerów posiadających bilety miesięczne pracow
nicze i szkolne, uprawniające do przejazdu komunikacją 
autobusową PKS i MPK należy przewozić nieodpłatnie 
w pierwszej kolejności, a od pasażerów nie posiadają
cych w/w biletów należy, pobierać opłaty ustalone za
rządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 18 stycznia 
1977 r., zmieniającym taryfę przewozu osób i bagażu 
w międzymiastowej komunikacji autobusowej (Dz. Taryf 
i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 2, poz. 14).

§ 3.

Przewozy określone w § 1 obowiązują w godzinach 
szczytowego nasilenia przejazdów tj. od godz. 5.00 do 
godz. 8.30 i od godz. 12.00 do godz. 17.00.

§ 4.

Autobusy zakładowe dokonujące przewozów praco
wniczych należy źaopatrzyć w tablice informujące o tra
sie przejazdu, na wzór tablic komunikacji miejskiej. 
W przypadku, gdy autobus jest zapełniony należy użyć 
tablicy ,z napisem „Brak wolnych miejsc”.

§ 5.
.

Zakłady pracy wykonujące przewozy pracownicze za
opatrzą się w odpowiednie bilety stosowne w Jcomuni- 
kacji autobusowej PKS, po cenie kosztów druku, w Od
działach PKS, na terenie województwa jeleniogórskiego. 
Bilety powinny być ostemplowane pieczątką zakładu 
pracy wykonującego te przewozy.

§ 6.
s

Wpływy uzyskane z opłat za wykonane przewozy 
podlegają wpłacie do kas przedsiębiorstw będących 
właścicielami środków przewozowych.

§ 7.

Z uzyskanych wpływów za dodatkowe czynności ob
sługi pasażerów kierowcy otrzymywać będą wynagro

dzenie w wysokości 20% uzyskanych wpływów, jednak 
nie więcej niż 1.000 zł miesięcznie.

§ 8.

Do przeprowadzania kontroli w zakresie objętym za
rządzeniem uprawnieni są inspektorzy gospodarki sa
mochodowej, rewizorzy Przedsiębiorstwa Państwowej 
Komunikacji Samochodowej i Miejskiego Przedsiębior
stwa Komunikacyjnego, funkcjonariusze Milicji Obywa
telskiej oraz wyznaczeni pracownicy zakładów wyko
nujących przewóz. ,

§ 9.

Wobec pasażerów nie posiadających ważnego biletu 
stosowane będą kary taryfowe.

§ 10.

Odpowiedzialnym za realizację zarządzenia czyni się 
Dyrektora Wydziału Komunikacji tut. Urzędu.

§ U.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 
1977 r.

Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 64/77 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia T2 września 1977 r.

w sprawie zakazu sprzedaży niektórych artykułów prze
mysłowych i spożywczych jednostkom gospodarki uspo
łecznionej.

Na podstawie § 2 Zarządzenia Nr 70 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 1 grudnia 1975 roku w sprawie zakazu 
sprzedaży niektórych artykułów przemysłowych i spo
żywczych jednostkom gospodarki uspołecznionej oraz 
§ 1 Zarządzenia Nr 69 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
30 listopada 1976 roku zmieniającego zarządzenie w spra
wie zakazu sprzedaży niektórych artykułów przemysło
wych i spożywczych jednostkom gospodarki uspołecz
nionej zarządza się, co następuje:

§ 1-

1. W celu właściwego nadzoru nad sprzedażą jedno
stkom gospodarki państwowej, spółdzielczej lub or
ganizacjom społecznym artykułów objętych zakazem 
sprzedaży, wprowadzonym zarządzeniem Nr 69 Pre
zesa Rady Ministrów z dnia 30 listopada 1976 roku 
zmieniającym zarządzenie w sprawie zakazu sprze- 

. dąży niektórych artykułów przemysłowych i spoży
wczych jednostkom gospodarki uspołecznionej, po
wołuje się Wojewódzką Komisję, w skład której 
wchodzą:
1) Przewodniczący — Jerzy Malinga — Wicewoje

woda Jeleniogórski,

2) członkowie — Wincenty Domalewski — Dyrektor 
Wydziału Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego, 
— Stanisław Roszkiewicz — Dyrektor Wydziału 
Finansowego Urzędu Wojewódzkiego,
— Mariari Spera — Przewodniczący Wojewódzkiej 
Rady Związków Zawodowych,
— Roman Downarowicz — Dyrektor Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego,
— Czesław Starostecki — Prezes Wojewódzkiego 
Związku Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc 
Chłopska”,



DZIENNIK URZĘDOWY I 7

— Tadeusz Koryluk — Prezes Wojewódzkiej Spół
dzielni Spożywców „Społem”,
— Jan Kubasiak — Doradcą Ekonomiczny Okrę
gowego Urzędu Najwyższej Izby Kontroli,
— Tadeusz Kuppa —- Starszy Inspektor Państwo
wej Inspekcji Handlowej.

2. Przedmiotem działania Komisji jest rozpatrywanie 
wniosków oraz podejmowanie decyzji, o których mo
wa w § 2.

f 2.

1. Jednostki gospodarki państwowej, spółdzielczej oraz
organizacje społeczne, chcąc zakupić towary, o któ
rych mowa w § 1, zgłaszają do Komisji odpowiednio 
umotywowane wnioski. We wniosku należy* podać 
nazwę towaru, asortyment, ilość potrzebnego artyku
łu, źródło pokrycia kosztów zakupu oraz merytory
czne uzasadnienie wniosku. I

2. Komisja rozpatruje złożony wniosek, badając zasad
ność oraz możliwość jego realizacji, kierując się prio
rytetem zaspokojenia potrzeb ludności. Decyzja Ko
misji — pozytywna, bądź negatywna ;— powinna być 
wnioskodawcy przekazana na piśmie, najpóźniej w 
ciągu miesiąca od daty złożenia wniosku.

3. Jedynie pozytywne decyzje Komisji stanowią podsta
wę dla jednostek, o których mowa w ust. 1, do za
kupu towarów objętych zakazem sprzedaży.

4. Komisja rozpatruje wnioski dotyczące zakupu mebli 
niezbędnych do uzupełnienia lub wymiany wyposa
żenia, a także do wyposażenia nowych obiektów in
westycyjnych lub modernizowanych obiektów o ile 
łączna wartość tych mebli nie przekracza 1 min zł. 
Podjęte przez Komisję decyzje pozytywne w tym 
przedmiocie realizuje Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Handlu Wewnętrznego w Jeleniej Górze.

5. Komisja kieruje decyzję pozytywną dotyczącą zaku
pu artykułów innych niż wymienione w ust. 4, a nie
zbędnych do wyposażenia nowych obiektów inwesty
cyjnych lub modernizowanych obiektów, o ile sta
nowią one większą partię jednorodnych asortymen
tów artykułów do właściwej jednostki produkcyjnej 
do realizacji w ramach dostaw planowanych na cele 
zaopatrzeniowe.

6. Jednostki gospodarki uspołecznionej zgłaszają wnio
ski o zakup artykułów, o których mowa w ust. 5 do 
Komisji w terminie do dnia 30 kwietnia na rok 
następny.

7. Decyzję pozytywną Komisji dotyczącą zakupu arty
kułów, o których mowa w ust. 5, właściwa jedno
stka produkcyjna uwzględnia w rocznym planie pro
dukcji i dostaw, przewidzianym na cele zaopatrze
niowe.

§ 3.
1. Należności za zakupy przez jednostki gospodarki pań

stwowej, spółdzielczej oraz organizacje społeczne ar
tykułów objętych zakazem mogą być dokonywane 
w drodze poleceń przelewowych.
Do poleceń tych powinna być dołączona pisemna 

“decyzja Komisji, o której mowa w § 1.
2. Banki nie będą honorowały dyspozycji rozliczenio

wych nie spełniających warunków ust. 1.

§ 4.

1. Sprzedaż towarów objętych zakazem jednostkom go
spodarki państwowej, spółdzielczej lub organizacjom 

społecznym bez pisemnej decyzji Komisji, o której 
w § 1 należy traktować jako przekroczenie dyscypli
ny finansowej.

2. Odpowiedzialność za tego rodzaju przekroczenia po
noszą:
1) kierownik placówki handlowej, sprzedawca — je

śli zostanie wystawiony rachunek bez decyzji Ko
misji (§ 1) na nabycie przez jednostkę gospodarki 
państwowej, spółdzielczej lub organizacji społecz-

* nej określonych artykułów objętych zakazem sprze
daży.

2) główny księgowy albo właściwy członek kiero
wnictwa jednostki gospodarki państwowej, spół
dzielczej lub ,organizacji społecznej, jeśli zaakcep
tuje zakup i wyrazi zgodę na jego sfinansowanie 
.w razie braku decyzji Komisji (§ 1).

§ 5.

Przewodniczący Komisji zapewni:
1) objęcie kontrolą spraw będących przedmiotem ni

niejszego zarządzenia,
2) stosowanie surowych sankcji za naruszenie postano

wień zarządzenia.
* § 6.

Traci moc Zarządzenie Wojewody Jeleniogórskiego 
z dnia 6 grudnia 1975 roku w sprawie 'zakazu sprzedaży 
niektórych artykułów przemysłowych i spożywczych 
jednostkom gospodarki uspołecznionej.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi / w życie z dniem podpisania 

z mocą obowiązującą od 1 września 1977 r.
Maciej Szadkowski

OGŁOSZENIE

o utworzeniu obszaru górniczego „Kowary”
Stosownie do § 22 ust. 3 rozporządzenia Rady Mini

strów z dnia 30 listopada 196^" roku, w sprawie obsza
rów górniczych (Dz. U. nr jJ4 poz. 332) podaje się do 
wiadomości, że decyzją Ministra Zdrowia i Opieki Spo
łecznej z dnia 9 października 1976 toku znak TG-285/76 
utworzony został obszar górniczy „Kowary” dla kopa
liny: wody lecznicze, obejmujący teren miasta Kowary 
w województwie jeleniogórskim.

z up. Wojewody 
Marek Nałęcz-Socha 

Dyrektor WTydziału Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska

OGŁOSZENIE
o utworzeniu obszaru górniczego „Szklarska Poręba” 

Stosownie do § 22 ust. 3 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 30 listopada 1965 roku w sprawie obszarów 
górniczych (Dz. U. Nr 54 poz. 332) podaje się do wiado
mości, że decyzją Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 9 października 1976 roku znak TG-285/76 utwo
rzony został obszar górniczy „Szklarska Poręba” dla 
kopaliny: wody lecznicze, obepnujący teren miasta 
„Szklarska Poręba” w województwie jeleniogórskim.

z un. Wojewody
Marek Nałęcz-Socha ' 

Dyrektor Wydziału Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska



Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zł, półrocznie 10 zł. Cenę pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
o 0,30 zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 Wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 165 żł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne: do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpłaty: 
Narodowy Bank Polski Jelenia Góra, 23012-3665-225 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy. Cena niniejszego egz. zł 3,30

DZG 1501-2-2171/77 500 A4x2


